R E Q U E R I M E N T O  Nº. 485
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que pessoas de certa idade têm sofrido graves quedas ao caminhar pelas calçadas das ruas de Botucatu;

CONSIDERANDO que muitas calçadas apresentam pisos irregulares, dificultando o caminhar dos munícipes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de determinar a verificação das calçadas com    pisos irregulares das ruas de Botucatu, bem como tome as providências necessárias para sua regularização, oferecendo maior segurança aos transeuntes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de maio de 2004.
Vereador Autor CAIO BENTIVENHA

PSDB